Geschaftsstelle Gemeinderat

Remseck am Neckar
GroBe Kreisstadt

EI NL ADUNZG

Sehr geehrte Damen,
sehr geehrte Herren,

hiermit laden wir Sie freundlichst ein zu der 6ffentlichen Sitzung

des Gemeinderats am Dienstag, 22. Oktober 2019
- 18:30 Uhr im Sitzungssaal Rathaus Neckarrems -

Es ist folgende Tagesordnung vorgesehen:

i d W N =

10.

1.

12.
13.

14.
15.
16.

Einwohnerfragestunde
Finanzzwischenbericht 2019 -Tischvorlage-
Neufassung der Friedhofsatzung
Neufassung der Friedhofsgebihrensatzung

StraBenbenennung im Gewerbegebiet "SteinbéBer" im Stadtteil
Neckargréningen

Bildung eines gemeinsamen Gutachterausschusses mit den Stadten
Ludwigsburg und Freiberg am Neckar

- Zustimmung zur 6ffentlich-rechlichen Vereinbarung

- Aufhebung der GebUhrensatzung fur den Gutachterausschuss
zum 31.12.2019

- Vorschlag zur Bestellung

. StraBenbeleuchtung - Ermachtigung zur Einholung von

Stromlieferangeboten

Neufassung der Satzung zur Regelung des Kostenersatzes fur
Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr Remseck am Neckar
(Feuerwehr-Kostenersatz-Satzung FwKS

. Neubau Grundschule Pattonville

- Vergabe der Arbeiten Klichenausstattung

BaulUckenkataster der Stadt Remseck am Neckar
- Fortschreibung

AuBerplanmaBige Verpflichtungsermachtigung EDV-Ausstattung
der Verwaltung

Jahresabschluss 2018 der Remstal Gartenschau 2019 GmbH

Abschaffung der Regelbetreuung in der Kindertageseinrichtung
Leonberger StraBe

Waldnutzung im Forstwirtschaftsjahr 2020
Annahme von Zuwendungen

Angelegenheiten des Zweckverbands

14. Oktober 2019

183/2019

(176/2019)
(164/2019)
(172/2019)

(173/2019)

(166/2019)

(179/2019)

(170/2019)

(171/2019)

(169/2019)

(163/2019)
(167/2019)

185/2019
191/2019



17. Bekanntgaben

18. Verschiedenes

Mit freundlichem GrufB

/

Dirk Schénberger
Oberblrgermeister



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

