

Geschäftsstelle Gemeinderat

14. Oktober 2019

EINLADUNG

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

hiermit laden wir Sie freundlichst ein zu der öffentlichen Sitzung

des Gemeinderats am Dienstag, 22. Oktober 2019 - 18:30 Uhr im Sitzungssaal Rathaus Neckarrems -

Es ist folgende Tagesordnung vorgesehen:

1.	Einwohnerfragestunde	
2.	Finanzzwischenbericht 2019 -Tischvorlage-	183/2019
3.	Neufassung der Friedhofsatzung	(176/2019)
4.	Neufassung der Friedhofsgebührensatzung	(164/2019)
5.	Straßenbenennung im Gewerbegebiet "Steinbößer" im Stadtteil Neckargröningen	(172/2019)
6.	Bildung eines gemeinsamen Gutachterausschusses mit den Städten Ludwigsburg und Freiberg am Neckar - Zustimmung zur öffentlich-rechlichen Vereinbarung - Aufhebung der Gebührensatzung für den Gutachterausschuss zum 31.12.2019 - Vorschlag zur Bestellung	(173/2019)
7.	Straßenbeleuchtung - Ermächtigung zur Einholung von Stromlieferangeboten	(166/2019)
8.	Neufassung der Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr Remseck am Neckar (Feuerwehr-Kostenersatz-Satzung FwKS	(179/2019)
9.	Neubau Grundschule Pattonville - Vergabe der Arbeiten Küchenausstattung	(170/2019)
10.	Baulückenkataster der Stadt Remseck am Neckar - Fortschreibung	(171/2019)
11.	Außerplanmäßige Verpflichtungsermächtigung EDV-Ausstattung der Verwaltung	(169/2019)
12.	Jahresabschluss 2018 der Remstal Gartenschau 2019 GmbH	(163/2019)
13.	Abschaffung der Regelbetreuung in der Kindertageseinrichtung Leonberger Straße	(167/2019)
14.	Waldnutzung im Forstwirtschaftsjahr 2020	185/2019
15.	Annahme von Zuwendungen	191/2019
16.	Angelegenheiten des Zweckverbands	

- **17.** Bekanntgaben
- **18.** Verschiedenes

Mit freundlichem Gruß

Dirk Schönberger Oberbürgermeister